命を支える杖になる
～ 済生のこころとアウトリーチ ～

第 76 回 済 生 会 学 会

令和５年度 済 生 会 総 会

【テーマ】

協 賛 募 集 要 項

■ ランチョンセミナー

■ 広告掲載

■ 展示

■ 寄付金

： 令和 6（2024）年 1月 27日（土）・28日（日）

： 熊本城ホール

： 中尾 浩一（済生会熊本病院 院長）

： https://www.congre.co.jp/saiseikai76/

会 期

会 場

学 会 長

学 会 H P

ご挨拶

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

この度、2024年 1月 27日 （土） ・ 28日 （日）の 2 日間、熊本市の熊本城ホールにおきまして、第76

回済生会学会 令和 5年度済生会総会を開催する運びとなり、鋭意準備を進めているところでござい

ます。

学会テーマは近代日本の医学・医療の基礎を築いた当地出身の偉人であり、当会創設時の医務

主管でもあった北里柴三郎博士に因んだ「命を支える杖になる～済生のこころとアウトリーチ」を掲げ

ました。

2024年１月、第76回済生会学会・総会は、北里生誕の地、熊本での現地開催となります。そしてこ

の年、北里の肖像は日本銀行券（紙幣） に描かれることになりました。命を支える杖となり、「施薬救

療」という済生のこころをもって、人々の命と暮らしに向き合い手を差し伸べること（アウトリーチ） は、

済生会の存在意義であり、この困難な時代を生きる私たち済生会人の使命であるようです。そうした

役割を果たすことのできる次の世代を育て、「創立の精神」を託したい。テーマにはそんな期待が込め

られています。

本来、当学会運営は全国済生会の協力、参加費を以て賄うべきものでありますが、これだけでは不

十分であり、皆様方のご援助に頼らざるを得ないのが実情であります。

つきましては前回、「概要版」としてご依頼いたしました内容を精査し、改めまして下記のとおり、協

賛募集要項［正式版］を送付させていただきますので、ご高覧の上、是非とも開催趣旨にご賛同・ご協

力いただきたくお願い申し上げます。

諸経費ご多難の折、誠に恐縮ではございますが、ご検討の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

末尾となりましたが、貴社の益々のご発展を祈念申し上げます。

謹白

令和 5 年 5 月吉日

以上

第76回済生会学会

令和5年度済生会総会

学会長 中尾 浩一

（済生会熊本病院 院長）

1

開催概要

： 第76回済生会学会 令和5年度済生会総会

： 令和6（2024）年 1月 27日（土）・28日（日）

※27日（土）は、各会議および委員会、部会のみの開催となります。

： 中尾 浩一 （済生会熊本病院 院長）

： 熊本城ホール
〒860-0805 熊本県熊本市中央区桜町3番40号
TEL：096-312-3737 FAX：096-312-3738
https://www.kumamoto-jo-hall.jp/

: 「命を支える杖になる ～済生のこころとアウトリーチ～」

： 基調講演、特別講演、シンポジウム、口演発表、ポスター発表、ランチョンセミナーなど

： 約 2,500名（予定）

：

： 社会福祉法人 恩賜財団 済生会熊本病院

済生会学会準備室

〒861-4193 熊本市南区近見5-3-1

TEL 096-351-8510   FAX  096-351-4323

： 第76回済生会学会 サポート事務局

株式会社コングレ九州支社内

〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17-11F

TEL ： 092-718-3531 FAX： 092-716-7143

E-mail ： saiseikai76-sp @congre.co.jp

学会HP ： https://www.congre.co.jp/saiseikai76

1.会議名称

2.会期

3.学会長

4.会場

5.テーマ

6.学会内容

7.参加者数

8.プログラム
（予定）

9.学会事務局

10.連絡先

日程 時間 内容

1月27日（土）
午前 各会議、各委員会

午後 各会議、各部会

1月28日（日）

午前
基調講演、特別講演、シンポジウム、
一般演題（講演・ポスター）

昼 ランチョンセミナー

午後 一般演題、シンポジウム、総会

2

済生会学会では、ランチョンセミナーを下記要領にて開催いたします。会場や内容につきましては、プログラ
ムとの兼ね合いや募集状況により調整させていただくこともありますのでご了承ください。

■ 開催概要
＜開催日時＞ 令和 6（2024）年 1月 28日（日）

＜開催会場＞ 熊本城ホール

＜共催金に含まれるもの＞

メインスクリーン、液晶プロジェクター、計時回線、レーザーポインター（1本）、
手元灯、マイク（所定設置本数）、ＰＣオペレーター1名、控室

＜共催金に含まれないもの：企業様負担となるもの（例示）＞

参加者お弁当代、座長・演者にかかる諸経費（謝礼、交通費、宿泊費 など）、
基本仕様以外の追加機材費（録音・録画機材 など）、運営人件費（アナウンス、進行、照明 など）、
座長、演者用控室ケータリング、同時通訳に係る費用（海外演者招聘の場合）、
会場前表示看板、控室前表示看板、氏名掲示（講師・座長）、セミナーポスター・チラシ制作費 など
※お弁当配布は、企業様でご対応をお願いいたします。

■ 協賛費用

■ 特記事項

募集セミナー枠 会場 設定席数 協賛費用（税込）

ランチョンセミナー ①
熊本城ホール2F
シビックホール

シアター 650席 990,000円

ランチョンセミナー ②
熊本城ホール3F
大会議室A1＋A2

シアター 488席 990,000円

ランチョンセミナー ③
熊本城ホール3F

大会議室A3
シアター 240席 880,000円

ランチョンセミナー ④
熊本城ホール3F

大会議室A4
シアター 240席 880,000円

ランチョンセミナー ⑤
熊本城ホール3F
中会議室B1～B3

シアター 200席 880,000円

ランチョンセミナー ⑥
熊本城ホール3F
中会議室E1・E2

シアター 87席 770,000円

ランチョンセミナー ⑦
熊本城ホール3F
中会議室D1・D2

シアター 87席 770,000円

ランチョンセミナー ⑧
熊本城ホール3F
小会議室H1・H2

シアター 44席 770,000円

ランチョンセミナー ⑨
熊本城ホール3F
小会議室G1・G2

シアター 44席 770,000円

ランチョンセミナー ⑩
熊本城ホール3F
小会議室F1・F2

シアター 44席 770,000円

ランチョンセミナー募集要項

3

■ その他のご案内

1．採否は、令和 5 (2023) 年 6月中旬頃にご連絡いたします。
2．協賛費用は、請求書に記載の口座にお振込をお願いいたします。
3．追加飲料・備品・弁当配布要員など別途有料追加の手配や実施詳細は、「ランチョンセミナー

開催のご案内」にて 後日改めてご案内いたします。

■ 協賛費用振込先

銀行名 肥後銀行 本店営業部

口座番号 普通 2599964

口座名 第76回済生会学会

口座名義：ダイナナジユウロクカイサイセイカイガツカイ

■ お問い合わせ先

第76回済生会学会 サポート事務局
株式会社コングレ九州支社内
〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17-11F
TEL： 092-718-3531 FAX： 092-716-7143
E-mail ： saiseikai76-sp@congre.co.jp

■ 「透明性ガイドライン」について
本学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の透明性ガイドライン」および、日本医療
機器産業連合会が示す「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、「加盟
企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる
費用を「学会名」「協賛内容」のとおりに、加盟企業のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

■ 「自然災害等発生による学会開催中止」について
自然災害等の発生など不可抗力、またはやむ得ない事由により、主催者が学会開催を困難と判断した
場合には、その中止時期における状況を勘案しご相談させていただきます。
また、中止によって生じた損害は補償しません。

■ 申し込み期限
令和 5（2023） 年 6 月 2 日（金）
お申込みの受付期間が短く恐縮ですが、ご理解いただけますと幸いです。

4

■ 申込方法
学会ホームページ「企業の皆様へ」からオンラインでお申込みください。

学会ホームページ：http://www.congre.co.jp/saiseikai76/

協賛企業

■ 学会プログラム集への掲載 （作成部数 ： A4版 3,500部）

■ バナー広告

学会ホームページに、貴社広告（会社名）バナーを掲載いたします。
貴社ホームページにリンクするなど、各種インフォメーションをご提供ください。

※原稿は完全版下、ポジフィルム、ネガフィルム、データ(解像度350dpi以上、CD-Rに限る)を
第76回済生会学会 サポート事務局 まで、メールまたは宅配便にてご送付ください。

※事務局では版下の作成はいたしません。
※版下は令和 6（2024）年 3月下旬頃に返却いたします。

表4カラー（裏表紙） 1頁 198,000円（税込）

表2カラー（表紙裏） 1頁 165,000円（税込）

表3カラー（裏表紙裏） 1頁 132,000円（税込）

後付モノクロ 1頁 88,000円（税込）

後付モノクロ 1/2頁 55,000円（税込）

募集数 ： 1社

募集数 ： 1社

募集数 ： 1社

募集数 ： 20社

募集数 ： 30社

広告掲載募集要項

5

■ バナー広告掲載予定場所

学会ホームページ下部に設置予定です。
学会ホームページ：https://www.congre.co.jp/saiseikai76

※掲載場所は都合により変更になる可能性があります。ご了承ください。
※学会ホームページの開設は5月19日(金)を予定しております。

バ ナ ー 広 告 掲 載 費

募 集 数

掲 載 期 間

バ ナ ー サ イ ズ

198,000円（税込）

2社

データ受信後（随時～会期終了）

370px 縦：80px（jpg、GIF、PNG）

：

：

：

：

■ お問い合わせ先

第76回済生会学会 サポート事務局
株式会社コングレ九州支社内
〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17-11F
TEL ： 092-718-3531 FAX： 092-716-7143
E-mail ： saiseikai76-sp@congre.co.jp

■ 「透明性ガイドライン」について
本学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の透明性ガイドライン」および、日本医療
機器産業連合会が示す「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、「加盟
企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる
費用を「学会名」「協賛内容」のとおりに、加盟企業のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

■ 「自然災害等発生による学会開催中止」について
自然災害等の発生など不可抗力、またはやむ得ない事由により、主催者が学会開催を困難と判断した
場合には、その中止時期における状況を勘案しご相談させていただきます。
また、中止によって生じた損害は補償しません。

6

■ 協賛費用振込先

銀行名 肥後銀行 本店営業部

口座番号 普通 2599964

口座名 第76回済生会学会

口座名義：ダイナナジユウロクカイサイセイカイガツカイ

■ 申込方法
学会ホームページ「企業の皆様へ」からオンラインでお申込みください。

学会ホームページ：https://www.congre.co.jp/saiseikai76

■ 申し込み期限
令和 5（2023） 年 10 月 27 日（金）

■ データ提出期限
令和 5（2023） 年 11 月 3 日（金）

■ 媒体作成費
5,885,000円

■ 開催概要

＜開催日時＞ 令和 6（2024）年 1月 28日（日） ※展示期間は1日のみとなります。
＜開催会場＞ 熊本城ホール 3F ホワイエ（予定）

■ 出展料

１小間： 220,000円（税込） 募集数：20小間（予定）

◆スペース渡しをご希望の場合は、必要小間数をお申し込みください。
※小間数単位での受付のみといたします。
※スペース渡しの場合も同額・同スペースとなります。

○バックパネル
（W1800×H2400）

○展示台（会議机、白布付）
（W1800×D900×H700）

○社名板
（W900×H200）
統一書体（ゴシック体）にて表記
白ベース、黒文字

○蛍光灯
（FL40W）×１灯

※仕様は変更になる可能性が
ございます。

【基礎仕様に含まれるもの】

■ 電力について

電力（100Ｖ）ご使用の場合、電源仮設２次配線工事費は出展者の負担になります。
料金は下記のとおりです。会期後にご請求いたします。

500Wまで 20,000円
501W以上１KWまで 25,000円
１KW以上（１KW増につき加算） 15,000円

※コンセント設置ご希望の場合は、別途お申し込みが必要です。（有料）

※200Ｖ（単相・三相）をご使用の場合は、別途仮設となりますのでご了承ください。

■ オプション関係

展示会場についての詳細、仮設電源工事費およびコンセントなどオプション備品は、「出展者へのご案内」
にて後日改めてご案内いたします。

■ 展示基礎小間図

バックパネル

腰布

700

900
1800

2400展示台

蛍光灯

社名板

展示募集要項

7

■ 申込方法
学会ホームページ「企業の皆様へ」からオンラインでお申込みください。

学会ホームページ：http://www.congre.co.jp/saiseikai76/

■ 申し込み期限
令和 5（2023） 年 10 月 27 日（金）

■ 展示配置予定場所

ほとんどの口演会場が集中するメインフロア 3階に設置予定です。
多くの人で賑わう物産展をはじめ、400席以上を有する第2会場などが近くにございます。
エレベータやエスカレーターもございますので、人の往来が想定されます。ぜひお申込みください。

8

■ お問い合わせ先

第76回済生会学会 サポート事務局
株式会社コングレ九州支社内
〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17-11F
TEL ： 092-718-3531 FAX： 092-716-7143
E-mail ： saiseikai76-sp@congre.co.jp

■ 「透明性ガイドライン」について
本学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の透明性ガイドライン」および、日本医療
機器産業連合会が示す「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、「加盟
企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合開催にかかる
費用を「学会名」「協賛内容」のとおりに、加盟企業のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

■ 「自然災害等発生による学会開催中止」について
自然災害等の発生など不可抗力、またはやむ得ない事由により、主催者が学会開催を困難とした判断
場合には、その中止時期における状況を勘案しご相談させていただきます。
また、中止によって生じた損害は補償しません。

■ 協賛費用振込先

銀行名 肥後銀行 本店営業部

口座番号 普通 2599964

口座名 第76回済生会学会

口座名義：ダイナナジユウロクカイサイセイカイガツカイ

9

展示募集要項

■ 学会の名称

第76回済生会学会 令和5年度済生会総会

■ 寄付の目的

第76回済生会学会 令和5年度済生会総会の開催費用に充当いたします。

■ 寄付目標金額

1,000,000円

■ 寄付期間

令和 6（2024） 年 1 月 26 日（金）

※令和5 (2023)年 12 月 1日（金）までにお申し込みいただいた企業様は、プログラム集に
ご芳名を掲載させていただきます。

■ 寄付金の使途

第76回済生会学会 令和5年度済生会総会の開催運営資金

■ 申込方法

学会ホームページ「企業の皆様へ」からオンラインでお申込みください。

学会ホームページ：http://www.congre.co.jp/saiseikai76/

寄付金募集要項

10

11

寄付金募集要項

■ 寄付金振込先

銀行名 肥後銀行 本店営業部

口座番号 普通 2599964

口座名 第76回済生会学会

口座名義：ダイナナジユウロクカイサイセイカイガツカイ

■ お問い合わせ先

第76回済生会学会 サポート事務局
株式会社コングレ九州支社内
〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17-11F
TEL ： 092-718-3531 FAX： 092-716-7143
E-mail ： saiseikai76-sp@congre.co.jp

■ 「透明性ガイドライン」について
本学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の透明性ガイドライン」および、日本
医療機器産業連合会が示す「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基
き、「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会
合開催にかかる費用を「学会名」「協賛内容」のとおりに、加盟企業のウェブサイト上に公開すること
に同意いたします。